

NOTAT

Til: Styret

Fra: Rektor

Om: Rapport fra Redaksjonsrådet for Universitetsavisa for 2010

Tilråding:

Styret tar Redaksjonsrådets rapport til etterretning.

Det vises til vedlagte rapport fra redaksjonsrådet. Rektor har følgende kommentarer til rapporten:

Rektor gir sin tilslutning til redaksjonsrådets bilde av en konsolidert redaksjon med styrket bemanning, som fungerer godt. Rektor deler også rådets vurdering av den nye webløsningen, som med en tiltalende og mer funksjonell design har gjort avisa mer leservennlig. Det er positivt at rådet ønsker å stimulere til at avisa får større synlighet, og derigjennom blir mer lest.

Det hadde også vært ønskelig med en vurdering av i hvilken grad avisa innfrir sin oppgave slik den er nedfelt i formålsparagrafen, som "ei avis for og om NTNU". Rektor vil påpeke at Universitetsavisas primære rolle fortsatt er å være internorgan for universitetsbefolkningen, det vil si ansatte og studenter. I formålsparagrafen heter det at "Avisas viktigste oppgave er å formidle informasjon om universitetets primærvirksomhet; undervisning, forskning, formidling og etterutdanning".

Kanskje bør styret vurdere om dagens formålsparagraf gir gode kjøreregler for redaksjonelle valg og prioriteringer? Er det riktig å vektlegge andre forhold i en medievirkelighet som er i stadig endring, også hos oss?

Uansett er det naturlig at styret fra tid til annen drøfter i hvilken grad NTNUs egen avis speiler universitetets agenda, reflekterer de sakene studenter og ansatte er opptatt av i sin hverdag og generelt bidrar til bedre internkommunikasjon.

Rektor er enig i at Universitetsavisa i enda sterkere grad bør fungere som et debattforum. En aktiv og levende debatt i UA vil være et verdifullt bidrag til internkommunikasjonen, og vil kunne gi verdifulle innspill til de mange diskusjoner som til enhver tid bør gå i organisasjonen. Det er også grunn til å anta at bevisste redaksjonelle valg, med vekt på aktuelle og relevante saker, også er et godt virkemiddel for å stimulere til mer aktiv debatt.

Vedlegg:

1. Redaksjonsrådets rapport
2. Formålsparagraf for Universitetsavisa

Rapport fra Redaksjonsrådet for Universitetsavisa til NTNU-styret for 2010

Redaksjonsrådet har i 2010 bestått av:

Anne Gjelsvik – Professor, HF, leder

Einar J. Aas – Professor, IME

Johan O. Jensen – eksternt representant med erfaring som journalist og som medlem/leder av Pressens faglige utvalg

Bjørnar Kvernevik – student

Ingvill Marie Moen – student

Redaksjonsrådet er et rådgivende organ for eier (NTNU) og redaktør, og skal blant annet rådggi i forhold til Redaktørplakaten og pressens egen Vær Varsom-plakat.

Redaksjonsrådet er fornøyd med hvordan Universitetsavisa har tilpasset seg sin nye situasjon som uavhengig avis, både praktisk og redaksjonelt. I løpet av 2010 har redaksjonen blitt konsolidert, med Frida Gullestad i halv stilling og med Sølvi W. Normannsen som nestleder, og redaksjonen fungerer etter det rådet kan vurdere nå godt og stabilt. Den nye webløsningen fungerer også godt og avisen framstår som mer leservennlig og funksjonell enn tidligere.

Redaksjonsrådet har i perioden ikke hatt noen større kontroversielle saker å behandle. Rådet har vurdert retningslinjer for leserinnlegg i UA, og har stilt seg bak redaktørens praksis med å avvise innlegg som framsto som personinnlegg. Rådet viser til Vær Varsom plakaten 4.5, og framholdet at leserinnlegg bør være av rimelig omfang, holde seg til saken og ha en anstendig form.

Redaksjonsrådet har notert seg ønsker om at UA i større grad bør fungere som et debattfora og har diskutert hvilke tiltak som kan iverksettes for å få en mer aktiv debattkultur i avisas spalter. Redaksjonsrådet har også diskutert tiltak som kan bidra til at avisa får en bedre synlighet, blant annet gjennom NTNUs egne kanaler. Redaksjonsrådet vil følge opp disse to områdene.

Universitetsavisas redaksjonsråd, 28.01.2011

Vedlegg 2

Formålsparagraf for Universitetsavisa

Formål Universitetsavisa er ei avis for og om NTNU. Avisas viktigste oppgave er å formidle informasjon om universitetets primærvirksomhet; undervisning, forskning, formidling og etterutdanning. Den skal ha en profil som skiller den ut fra vanlig presse, ved å være en spesialavis for universitetsrelatert stoff og debatt. Avisa skal tilstrebe et kritisk journalistisk perspektiv i tråd med den frie pressens idealer.

Ansvar NTNUs informasjonssjef er Universitetsavisas ansvarlige redaktør. Den daglige redaksjonelle ledelse for avisa utøves av en redaktør. Pressens Vær varsom-plakat skal legges til grunn for arbeidet i Universitetsavisa. Avisa har et redaksjonsråd med tre medlemmer, hvorav en student. Rådet oppnevnes av rektor. Rådet rapporterer årlig til styret. Rådets oppgave er å se til at å se til at avisa drives i tråd med formålsparagraf og retningslinjer, og med spesielt fokus på redaksjonens uavhengige rolle og den kritiske journalistikken.

Avisa skal:

- være et organ for kommunikasjon og stimulere til meningsutveksling og fri debatt.
- informere om universitetets virksomhet og interesseområde og i størst mulig grad presentere mangfoldet av aktiviteter og miljøer ved universitetet.
- være et talerør og informasjonsorgan overfor omverdenen.
- bidra til å skape en organisasjonskultur preget av åpenhet og samhold, hvor det skal gis rom for å ta opp vanskelige og kontroversielle saker.
- bringe stoff som analyserer forutsetningene for, og resultatene av NTNUs virksomhet.

Målgrupper Universitetsavisas målgrupper er først og fremst ansatte og studenter ved NTNU. Avisa skal også profilere universitetet utad; overfor eksterne institusjoner, offentlige myndigheter og et bredere publikum. Det bør tas hensyn til de ulike målgruppene i profilering og stoffprioriteringer.